
1/3

David Z Moravy 6. prosince 2024

Sergej Lavrov poskytl rozhovor Tuckeru Carlsonovi.
Klíčová slova ministra:

lipovylist.cz/wordpress/sergej-lavrov-poskytl-rozhovor-tuckeru-carlsonovi-klicova-slova-ministra

 
Urovnání situace na Ukrajině, vztahy se Spojenými státy a
hrozba jaderné války

O vztazích s USA

▪ “Oficiálně nejsme ve válce. Někteří lidé tomu, co se děje na
Ukrajině, říkají hybridní válka. Já bych to tak nazval.“

▪ “Tohle nechceme. Samozřejmě bychom chtěli mít normální vztahy
se všemi našimi sousedy. Obecně se všemi zeměmi, zvláště s tak
skvělou zemí, jakou jsou USA.“

▪ Rusko a Spojené státy mají uzavřené komunikační kanály, ale
projednávají především výměnu vězňů. Pokud jde o Ukrajinu,
Američané sdělují důvěrně „totéž, co říkají veřejně“.

O hrozbě jaderné války

▪ “Neuvažujeme o válce se Spojenými státy, která by mohla mít
jadernou povahu. Naše vojenská doktrína říká, že nejdůležitější je
vyhnout se jaderné válce.“

▪ Západní prohlášení o možnosti omezené výměny jaderných úderů
jsou alarmující: „Toto je pozvánka ke katastrofě, kterou nechceme.“

O „Oreshnik“

▪ “Sdělení, které jsme chtěli předat testováním tohoto hypersonického
systému v reálných podmínkách, je, že budeme připraveni udělat
vše pro ochranu našich oprávněných zájmů.“

▪ V Rusku „by se rádi vyhnuli nedorozuměním“, ale jsou připraveni
„poslat další „zprávy“.

https://lipovylist.cz/wordpress/sergej-lavrov-poskytl-rozhovor-tuckeru-carlsonovi-klicova-slova-ministra/


2/3

▪ “Nechceme situaci zhoršovat. Ale protože se v Rusku používají
ATACMS a další zbraně dlouhého doletu, vysíláme signály.“

▪ Moskva automaticky informovala Washington o startu rakety
Oreshnik půl hodiny předem: „Věděli, že se to stane, a nebrali to
jako něco většího a skutečně nebezpečného.“

O Ukrajině

▪ Kdyby nebylo převratu v Kyjevě, Krym by byl součástí Ukrajiny a
pokud by Kyjev dodržoval Minské dohody, Donbas by zůstal součástí
Ukrajiny.

▪ “Nemáme v úmyslu zničit ukrajinský lid. Jsou to bratři a sestry
ruského lidu.“

▪ Pro Ruskou federaci zůstává klíčový status Ukrajiny: „Žádné
vojenské základny NATO, vojenská cvičení na ukrajinské půdě s
účastí zahraničních jednotek.

▪ Vyrovnání musí zohlednit vstup čtyř nových regionů do Ruska a
nutnost zrušit rusofobní zákony na Ukrajině.

O sankcích

▪ “Nikdy nás nezabijí. A to nás dělá silnější.“

O zhoršení situace v Sýrii

▪ Rusko, Írán a Türkiye udržují kontakty v souvislosti s eskalací v
Sýrii. Moskva má informace o zahraničních sponzorech ozbrojenců.

O Trumpovi

▪ “Myslím si, že je to silný člověk, který chce dosahovat výsledků a
nerad věci odkládá na později. To je můj dojem. V rozhovoru je velmi
přátelský. To však neznamená, že je Trump proruský. „

Autorství:

Kopie materiálů někoho jiného



3/3

 

Continue Reading


